
< 6. 5.(금) 00:00 기준 >

경상북도「코로나 19」현황 브리핑

 

<경상북도 발생 현황> <확진자 및 검사건수>

<확진자 및 완치자 현황> <격리 및 해제 현황>

<시군별 발생 현황> <연령별 확진자 현황>



- 2 -

□ 도내 고등학교 유증상자 관련 현황 및 조치사항

 ㅇ 관리대상 : 유증상자 2,223명

 ㅇ 검사결과 : 음성 2,116명, 미검사 107명

 ㅇ 시군별 현황

합계 포항 경주 김천 안동 구미 영주 영천 상주 문경 경산 군위

2,223 357 194 173 137 310 41 52 86 125 229 23

의성 청송 영양 영덕 청도 고령 성주 칠곡 예천 봉화 울진 울릉

21 25 16 15 38 44 67 110 45 23 91 1

 ㅇ 조치사항

  - 유증상자는 선별진료소 방문하여 진단검사 실시 후 귀가조치

  - 의심증상자는 가정에서 건강관리 상황을 기록할 수 있도록 기록지 제공

  - 등교 시 발열검사 실시 후 일과 중 추가발열검사 실시(매일 총2회)

  - 관할 교육청·학교와 비상연락체계 유지, 상황발생시 즉시 대응

□ 이태원 클럽 관련 현황 및 조치사항

 ㅇ 관리대상 : 19개 시‧군 618명(내국인 563, 외국인 33, 익명 22)

 ㅇ 검사결과 : 전원 음성

 ㅇ 시군별 현황

합계 포항 경주 김천 안동 구미 영주 영천 상주 문경 경산 군위

(누계)618 132 74 49 23 126 9 22 22 16 67 -

(당일) - - - - - - - - - - - -

의성 청송 영양 영덕 청도 고령 성주 칠곡 예천 봉화 울진 울릉

- 4 5 4 - 3 2 19 7 4 30 -

- - - - - - - - - - - -

 ㅇ 원인별 현황 

구 분 합 계 클럽‧주점 방문 이태원 방문 확진자 접촉

누 계 618 135 481 2

당 일 - - - -

 ㅇ 조치사항

  - 도내 유흥시설 집합금지명령(5.12~5.26), 집합제한조치(5.26.13:00~)

  - 자발적 검사유도를 위한 익명검사 시행(5.11.~5.31.)
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□ 환자 증감현황

구분
확진환자현황 접촉자

발생 누적 격리중 해제 사망 계 격리중 해제

6. 4.(목) 0시 기준 1 1,338 26 1,254 58 19,308 199 19,109

6. 5.(금) 0시 기준 2 1,340 27 1,255 58 19,390 196 19,194

증 감 +1 +2 +1 +1 - +82 △3 +85

  

□ 시군별 현황 

시군별
확진환자
(전일대비)

경산 청도 봉화 구미 안동 포항 칠곡 경주 의성 예천 영천 성주

637 142 71 77 53 53 49 49 43 43 37 22 

+1 - - - - - - - - - +1 -

김천 상주 고령 군위 영주 문경 영덕 청송 영양 울진 울릉 합계

19 15 9 6 5 3 2 2 2 1 - 1,340

- - - - - - - - - - - +2

 ※ 신고지 기준 집계 현황, 주민등록 주소지가 다를 경우 추후 변경

□ 추가 확진환자 

연번 성별 출생 발생경위 지역

1339 여 1972 ▪ 해외유입 확진자(안동의료원 이송)
 ※ 6. 3. 멕시코에서 입국

영천

1340 여 1994 ▪ 감염경로 확인 중(안동의료원 이송) 경산

  ※ 추가 확진자 발생추이 : 1명(5.25.)→1명(5.26.)→0명(5.27.)→1명(5.28.)→0명(5.29.~6.3.)→1명(6.4.)→2명(6.5.)

□ 해외입국 확진환자 현황

구 분 계 포항 경주 김천 구미 영천 경산 청송 영양 고령 성주 울진

누 계 27* 4 3 2 6 1 5 1 1 1 2 1

당 일 +1 - - - - +1 - - - - - -

  * 미국 10명, 유럽 8명, 남미 3명, 아시아 6명

□ 해외입국자 관리 현황

구분 관리
대상

검사현황  관리내역 

계 양성 음성
검 사 의료

기관
생    활
치료센터 배정중 자가

격리
격리
해제진행 대기

누계 7,594 7,594 27 7,382 80 105 6 0 　 1,214 6,374

당일 73 73 1 7 50 15 1 　 　 72 83

※ 질본발표(6. 5. 0시 기준) : 경북 1,382명 / 대구 6,886명
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□ 확진환자 조치내역

계

병원
생활
치료
센터

배정 중 사망 퇴원
소계

포항
의료원

김천
의료원

안동
의료원

대남
병원

동국대
경주

상주
적십자

영주
적십자

안동
병원

타시도
병원*

1,340 27 9 - 13 - 4 - - - 1 - - 58 1,255

+2 +1 - - +2 - - - - - △1 - - - +1

 * 타 시도(1개소) : 국립중앙의료원 1

□ 완치현황                    → 【참고】 상세 통계자료 <표9> 

 ㅇ (추가 완치자) 신규 1명 퇴원             ※ 신규 퇴원자 치료기간 :  15日

 ⇒ (총 완치자) 총 1,255명 / 총 확진자(1,338명)의 94% 완치

□ 병상현황                    → 【참고】 상세 통계자료 <표8> 

 ㅇ (도내병원) 총 병상 245개 확보, 27개 사용 중 → 218개 가용

□ 사망현황 : 없음

□ 재난긴급생활비 지원현황(6. 4. 기준) 
     (단위 : 가구, 백만원, %)

사 업 량
당   일 누   계

지급액 신  청 지급액

가구수 사업비 건수 금액 비율
(%) 건수 비율

(%) 건수 금액 비율
(%)

335,375 222,410 1,082 645 0.3 769,383 229 375,611 224,239 112

□ 기부금품 현황 : 없음

구 분 기 부 자
기부금
(백만원)

기 부 품
비고

품 명 수 량

1 ㈜ 더 해피 쿨론 티셔츠 170매
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참고  상세 통계자료  

[표1] 코로나 19 환자증감 현황

구분
확진환자현황 접촉자

발생 누적 격리중 해제 사망 계 격리중 해제

6. 4.(목) 0시 기준 1 1,338 26 1,254 58 19,308 199 19,109

6. 5.(금) 0시 기준 2 1,340 27 1,255 58 19,390 196 19,194

증 감 +1 +2 +1 +1 - +82 △3 +85
  

[표2] 확진환자 통계

구 분
확진자(%)

(A)
사망(%)

(B)
완치(%)

(C)
치사율

(B/A*100)
완치율

(C/A*100)

계 1,340 100.0% 58 100.0% 1,255 100.0% 4.3% 93.7%

성별
남성 559 41.7% 30 51.7% 521 41.5% 5.4% 93.2%

여성 781 58.3% 28 48.3% 734 58.5% 3.6% 94.0%

연령별

80세이상 152 11.3% 34 58.6% 118 9.4% 22.4% 77.6%

70~79 105 7.8% 12 20.7% 89 7.1% 11.4% 84.8%

60~69 221 16.5% 6 10.3% 211 16.8% 2.7% 95.5%

50~59 252 18.8% 5 8.6% 246 19.6% 2.0% 97.6%

40~49 153 11.4% 1 1.7% 147 11.7% 0.7% 96.1%

30~39 89 6.6% 0 0.0% 86 6.9% 0.0% 96.6%

20~29 313 23.4% 0 0.0% 306 24.4% 0.0% 97.8%

10~19 41 3.1% 0 0.0% 41 3.3% 0.0% 100.0%

0~9 14 1.0% 0 0.0% 11 0.9% 0.0% 78.6%
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[표3] 확진환자 발생 추이

기준일
신규확진 누적확진

전국(A) 경북(B) 비율(B/A) 전국(C) 경북(D) 비율(D/C)
6. 5. 39 2 5.1% 11,668 1,340 11.5%
6. 4. 39 1 2.6% 11,629 1,338 11.5%
6. 3. 49 0 0.0% 11,590 1,337 11.5%
6. 2. 38 0 0.0% 11,541 1,337 11.6%
6. 1. 35 0 0.0% 11,503 1,337 11.6%
5.31. 27 0 0.0% 11,468 1,337 11.7%
5.30. 39 0 0.0% 11,441 1,337 11.7%
5.29. 58 0 0.0% 11,402 1,337 11.7%
5.28. 79 1 1.3% 11,344 1,337 11.8%
5.27. 40 0 0.0% 11,265 1,336 11.9%
5.26. 19 1 5.3% 11,225 1,336 11.9%
5.25. 16 1 6.3% 11,206 1,335 11.9%
5.24. 25 5 20.0% 11,190 1,334 11.9%
5.23. 23 1 4.3% 11,165 1,329 11.9%
5.22. 20 2 10.0% 11,142 1,328 11.9%
5.21. 12 0 0.0% 11,122 1,326 11.9%
5.20. 32 0 0.0% 11,110 1,326 11.9%
5.19. 13 0 0.0% 11,078 1,326 12.0%
5.18. 15 0 0.0% 11,065 1,326 12.0%
5.17. 13 0 0.0% 11,050 1,326 12.0%
5.16. 19 0 0.0% 11,037 1,326 12.0%
5.15. 27 0 0.0% 11,018 1,326 12.0%
5.14. 29 1 3.4% 10,991 1,326 12.1%
5.13. 26 0 0.0% 10,962 1,325 12.1%
5.12. 27 1 3.7% 10,936 1,325 12.1%
5.11. 35 0 0.0% 10,909 1,324 12.1%
5.10. 34 0 0.0% 10,874 1,324 12.2%
5. 9. 18 0 0.0% 10,840 1,324 12.2%
5. 8. 12 0 0.0% 10,822 1,324 12.2%
5. 7. 4 0 0.0% 10,810 1,324 12.2%
5. 6. 2 0 0.0% 10,806 1,324 12.3%
5. 5. 3 0 0.0% 10,804 1,324 12.3%
5. 4. 8 1 12.5% 10,801 1,324 12.3%
5. 3. 13 0 0.0% 10,793 1,323 12.3%
5. 2. 6 0 0.0% 10,780 1,323 12.3%
5. 1. 9 1 11.1% 10,774 1,323 12.3%
4.30. 4 0 0.0% 10,765 1,322 12.3%
4.29. 9 0 0.0% 10,761 1,322 12.3%
4.28. 14 1 7.1% 10,752 1,322 12.3%
4.27. 10 0 0.0% 10,738 1,321 12.3%
4.26. 10 0 0.0% 10,728 1,321 12.3%
4.25. 10 2 20.0% 10,718 1,321 12.3%
4.24. 6 0 0.0% 10,708 1,319 12.3%
4.23. 8 0 0.0% 10,702 1,319 12.3%
4.22. 11 2 18.2% 10,694 1,319 12.3%
4.21. 9 0 0.0% 10,683 1,317 12.3%
4.20. 13 2 15.4% 10,674 1,317 12.3%
4.19. 8 0 0.0% 10,661 1,315 12.3%
4.18. 18 2 11.1% 10,653 1,315 12.3%
4.17. 22 3 13.6% 10,635 1,313 12.3%
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기준일
신규확진 누적확진

전국(A) 경북(B) 비율(B/A) 전국(C) 경북(D) 비율(D/C)
4.16. 22 6 27.3% 10,613 1,310 12.3%
4.15. 27 6 22.2% 10,591 1,304 12.3%
4.14. 27 5 18.5% 10,564 1,298 12.3%
4.13. 25 4 16.0% 10,537 1,293 12.3%
4.12. 32 3 9.4% 10,512 1,289 12.3%
4.11. 30 3 10.0% 10,480 1,286 12.3%
4.10 27 7 25.9% 10,450 1,283 12.3%
4. 9. 39 1 2.6% 10,423 1,276 12.2%
4. 8. 53 3 5.7% 10,384 1,275 12.3%
4. 7. 47 1 2.1% 10,331 1,272 12.3%
4. 6. 47 3 6.4% 10,284 1,271 12.4%
4. 5. 81 4 4.9% 10,237 1,268 12.4%
4. 4. 94 2 2.1% 10,156 1,264 12.4%
4. 3. 86 5 5.8% 10,062 1,262 12.5%
4. 2. 89 4 4.5% 9,976 1,257 12.6%
4. 1. 101 3 3.0% 9,887 1,253 12.7%
3.31. 125 7 5.6% 9,786 1,250 12.8%
3.30 78 11 14.1% 9,661 1,243 12.9%
3.29 105 2 1.9% 9,583 1,232 12.9%
3.28 146 2 1.4% 9,478 1,230 13.0%
3.27. 91 10 11.0% 9,332 1,228 13.2%
3.26. 104 11 10.6% 9,241 1,218 13.2%
3.25. 100 5 5.0% 9,137 1,207 13.2%
3.24. 76 1 1.3% 9,037 1,203 13.3%
3.23. 64 3 4.7% 8,961 1,203 13.4%
3.22. 98 10 10.2% 8,897 1,200 13.5%
3.21. 147 40 27.2% 8,799 1,190 13.5%
3.20. 87 10 11.5% 8,652 1,150 13.3%
3.19. 152 18 11.8% 8,565 1,140 13.3%
3.18. 93 10 10.8% 8,413 1,122 13.3%
3.17. 84 8 9.5% 8,320 1,112 13.4%
3.16. 74 7 9.5% 8,236 1,104 13.4%
3.15. 76 6 7.9% 8,162 1,097 13.4%
3.14. 107 3 2.8% 8,086 1,091 13.5%
3.13. 110 5 4.5% 7,979 1,088 13.6%
3.12. 114 11 9.6% 7,869 1,083 13.8%
3.11. 242 17 7.0% 7,755 1,072 13.8%
3.10. 131 12 9.2% 7,513 1,055 14.0%
3. 9. 248 22 8.9% 7,382 1,043 14.1%
3. 8. 367 31 8.4% 7,134 1,021 14.3%
3. 7. 483 63 13.0% 6,767 990 14.6%
3. 6. 518 122 23.6% 6,284 927 14.8%
3. 5. 438 80 18.3% 5,766 805 14.0%
3. 4. 516 89 17.2% 5,328 725 13.6%
3. 3. 600 50 8.3% 4,812 636 13.2%
3. 2. 686 91 13.3% 4,212 586 13.9%
3. 1. 595 56 9.4% 3,526 495 14.0%
2.29. 909 50 5.5% 2,931 439 15.0%
2.28. 427 40 9.4% 2,022 389 19.2%
2.27. 449 66 14.7% 1,595 349 21.9%
2.26. 253 51 20.2% 1,146 283 24.7%
2.25. 130 46 35.4% 893 232 26.0%
2.24. 207 28 13.5% 763 186 24.4%
2.23. 210 25 11.9% 556 158 28.4%
2.22. 190 107 56.3% 346 133 38.4%
2.21. 74 17 23.0% 156 26 16.7%
2.20. 36 6 16.7% 82 9 11.0%
2.19. 15 3 20.0% 46 3 6.5%
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[표4] 발생 원인별 확진환자 현황

구 분 계 신 천 지 대남병원
푸른

요양원
서요양
병원

예천
지역감염

성지순례 밀 알 해외유입 기 타

6.5.(금) +2 - - - - - - - +1 +1

누계 1,340 473 116 68 65 41 29 25 27 496 

[표5] 시·군별 확진환자 현황

시군별
확진환자
(전일대비)

경산 청도 봉화 구미 안동 포항 칠곡 경주 의성 예천 영천 성주

637 142 71 77 53 53 49 49 43 43 37 22 

+1 - - - - - - - - - +1 -

김천 상주 고령 군위 영주 문경 영덕 청송 영양 울진 울릉 합계

19 15 9 6 5 3 2 2 2 1 - 1,340

- - - - - - - - - - - +2

[표6] 시·군별 완치자 및 사망자 현황

시군별
완치자

(전일대비)

경산 청도 봉화 구미 포항 안동 칠곡 경주 의성 영천 성주 김천

599 129 62 68 52 51 48 47 41 34 20 19

- - - +1 - - - - - - - -

상주 예천 고령 군위 영주 문경 영덕 청송 영양 울진 울릉 합계

15 40 9 6 5 3 2 2 2 1 0 1,255

- - - - - - - - - - - +1

시군별
사망자

(전일대비)

경산 청도 봉화 구미 포항 안동 칠곡 경주 의성 영천 성주 김천

29 13 8 - - - 1 1 2 2 1 - 

- - - - - - - - - - - -

상주 예천 고령 군위 영주 문경 영덕 청송 영양 울진 울릉 합계

- 1 - - - - - - - - - 58

- - - - - - - - - - - -
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[표7] 경상북도 확진환자 조치 내역

계

병원
생활
치료
센터

배정 중 사망 퇴원

소계
포항

의료원
김천

의료원
안동

의료원
대남
병원

동국대
경주

상주
적십자

영주
적십자

안동
병원

타시도
병원*

1,340 27 9 - 13 - 4 - - - 1 - - 58 1,255

+2 +1 - - +2 - - - - - △1 - - - +1

 * 타 시도(1개소) : 국립중앙의료원 1

[표8] 경상북도 병상 현황

구분 계
포항

의료원
김천

의료원
안동

의료원
동국대

경주병원
상주

적십자병원
영주

적십자병원

총 병상(A+B) 245 183 3 29 30 - - 

전일대비 - - - - - - -

사용병상(A) 27 9 - 14 4 - -

경북 검역 26 1 9 - - 13 1 4 - - - - -

전일대비 +2 - - +2 - - -

준비중병상(B) 218 174 3 15 26 - -

[표9] 코로나19 완치(퇴원)자 현황

연번 확진번호 성별 출생 시군 확진일 입원일(A) 완치일(B) 입원병원 치료기간
(B-A)

1 #11136 남 2003 구미 5월 20일 5월 20일 6월 4일 대구의료원 15일
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[표10] 검사건수 및 확진자 발생현황

일 자 검사건수 확진자수 확진비율*(%) 일 자 검사건수 확진자수 확진비율*(%)

2.18. 48 0 　- 4. 5. 351 4 0.6
2.19. 172 3 6.3 4. 6. 686 3 0.9
2.20. 369 6 3.5 4. 7. 724 1 0.1
2.21. 637 15 4.6 4. 8. 654 3 0.4
2.22. 534 107 16.8 4. 9. 686 1 0.2
2.23. 651 25 4.7 4.10. 347 7 1.0
2.24. 1,124 28 4.3 4.11. 220 3 0.9
2.25. 1,107 46 4.1 4.12. 140 3 1.4
2.26. 1,234 51 4.6 4.13. 506 4 2.8
2.27. 1,207 66 5.3 4.14. 343 5 1.0
2.28. 1,697 40 3.3 4.15. 344 6 1.7
2.29. 1,794 50 2.9 4.16. 389 6 1.7
3. 1. 1,695 56 3.1 4.17. 402 3 0.7
3. 2. 2,216 91 5.4 4.18. 215 2 0.5
3. 3. 1,714 50 2.3 4.19. 153 0 0
3. 4. 1,449 89 5.2 4.20. 436 2 1.3
3. 5. 1,330 80 5.5 4.21. 382 0 0
3. 6. 1,003 122 9.2 4.22. 337 2 0.5
3. 7. 912 63 6.3 4.23. 376 0 0
3. 8. 476 31 3.4 4.24. 296 0 0
3. 9. 744 22 4.6 4.25. 170 2 1.0
3.10. 771 12 1.6 4.26. 185 0 0
3.11. 649 17 2.2 4.27. 330 0 0
3.12. 598 11 1.7 4.28. 267 1 0.3
3.13. 502 5 0.8 4.29. 221 0 0
3.14. 388 3 0.6 4.30. 144 0 0
3.15. 259 6 1.5 5. 1. 289 1 0.6
3.16. 1,130 7 2.7 5. 2. 114 0 0
3.17. 847 8 0.7 5. 3. 85 0 0
3.18. 754 10 1.2 5. 4. 307 1 1.1
3.19. 1,683 18 2.4 5. 5. 81 0 0
3.20. 2,167 10 0.6 5. 6. 193 0 0
3.21. 874 40 1.8 5. 7. 284 0 0
3.22. 658 10 1.1 5. 8. 197 0 0
3.23. 1,389 3 0.5 5. 9. 108 0 0
3.24. 1,202 1 0.0 5.10. 127 0 0
3.25. 1,802 5 0.4 5.11. 542 0 0
3.26. 1,526 11 0.6 5.12. 477 1 0.2
3.27. 1,515 10 0.7 5.13. 354 0 0
3.28. 938 2 0.1 5.14. 337 1 0.3
3.29. 401 2 0.2 5.15. 324 0 0
3.30. 1,152 11 2.7 5.16. 263 0 0
3.31. 493 7 0.6 5.17. 88 0 0
4. 1. 758 3 0.6 5.18. 348 0 0
4. 2. 725 4 0.5 5.19. 356 0 0
4. 3. 728 5 0.7 5.20. 362 0 0
4. 4. 654 2 0.3 5.21. 353 0 0
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일 자 검사건수 확진자수 확진비율*(%) 일 자 검사건수 확진자수 확진비율*(%)

5.22. 509 2 0.5

5.23. 301 1 0.2

5.24. 738 5 1.6

5.25. 678 1 0.1

5.26. 798 1 0.1

5.27. 682 0 0

5.28. 556 1 0.1

5.29. 628 0 0

5.30. 329 0 0

5.31. 164 0 0

6. 1. 731 0 0

6. 2. 645 0 0

6. 3. 619 0 0

6. 4. 549 1 0.4

6. 5. 2

계 69,496 1,340

 * 전일 검체검사수 대비 당일 확진자


